Информационно-поисковая система "ЭТАЛОН", 25.10.2024

Национальный центр законодательства и правовой информации

Республики Беларусь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ НАЦИОНАЛЬНОГО

СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

16 мая 2024 г. № 17-ПСР8

О составе Совета по взаимодействию органов местного

самоуправления при Совете Республики

Национального собрания Республики Беларусь

Изменения и дополнения:

Постановление Президиума Совета Республики Национального собрания

Республики Беларусь от 13 августа 2024 г. № 74-ПСР8 <Y22400074psr>

Президиум Совета Республики Национального собрания Республики Беларусь

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить состав Совета по взаимодействию органов местного самоуправления при

Совете Республики Национального собрания Республики Беларусь (прилагается).

Председатель Совета Республики

Национального собрания

Республики Беларусь Н.Кочанова

  УТВЕРЖДЕНО

Постановление Президиума

Совета Республики

Национального собрания

Республики Беларусь

16.05.2024 № 17-ПСР8

СОСТАВ

Совета по взаимодействию органов местного самоуправления при Совете

Республики Национального собрания Республики Беларусь
1

______________________________
1
 В состав Совета по взаимодействию органов местного самоуправления при Совете Республики

Национального собрания Республики Беларусь также входит ответственный секретарь, который по

должности является заместителем руководителя структурного подразделения Секретариата Совета

Республики Национального собрания Республики Беларусь, в функции которого входит обеспечение

деятельности Постоянной комиссии Совета Республики Национального собрания Республики Беларусь по

региональной политике и местному самоуправлению.

Кочанова

Наталья Ивановна

– Председатель Совета Республики Национального собрания

Республики Беларусь (председатель Совета)

Заяц

Леонид Константинович

– председатель Постоянной комиссии Совета Республики

Национального собрания Республики Беларусь по

региональной политике и местному самоуправлению

(заместитель председателя Совета)

Алейник

Сергей Федорович

– председатель Постоянной комиссии Совета Республики

Национального собрания Республики Беларусь по

международным делам и национальной безопасности

Брилевич

Игорь Максимович

– председатель Брестского областного Совета депутатов, член

Совета Республики Национального собрания Республики

Беларусь

2

Буранко

Юрий Сергеевич

– председатель Довского сельского Совета депутатов

Рогачевского района

Ганевич

Елена Яновна

– председатель Вороновского районного Совета депутатов

Горошкин

Александр Григорьевич

– председатель Могилевского областного Совета депутатов,

член Совета Республики Национального собрания

Республики Беларусь

Гудкова

Анжелика Павловна

– председатель Пинковичского сельского Совета депутатов

Пинского района

Демидов

Дмитрий Владимирович

– председатель Витебского областного Совета депутатов

Довальцова

Светлана Владимировна

– председатель Михановичского сельского Совета депутатов

Минского района

Еводик

Валерий Анатольевич

– председатель Березовского городского Совета депутатов

Лидского района

Зенкевич

Екатерина Анатольевна

– председатель Гомельского областного Совета депутатов,

член Совета Республики Национального собрания

Республики Беларусь

Клюева

Марина Михайловна

– председатель Смолевичского районного Совета депутатов

Короткевич

Инесса Леонидовна

– Председатель Правления Белорусского республиканского

союза потребительских обществ
2

Кравчук

Ирина Викторовна

- председатель Ивацевичского районного Совета депутатов

Кузнецов

Вячеслав Николаевич

– председатель первичной профсоюзной организации

открытого акционерного общества «Минский механический

завод имени С.И.Вавилова – управляющая компания

холдинга «БелОМО», депутат Минского городского Совета

депутатов

Лакуцевич

Иван Людвигович

– председатель Крипульского сельского Совета депутатов

Докшицкого района

Ляхнович

Алексей Алексеевич

– Министр транспорта и коммуникаций
2

Матусевич

Дмитрий Феофанович

– Председатель Государственного комитета по имуществу
2

Пасюта

Елена Васильевна

– председатель Гродненского областного Совета депутатов

Русый

Михаил Иванович

– председатель Постоянной комиссии Совета Республики

Национального собрания Республики Беларусь по

законодательству и государственному строительству

Руцкий

Денис Владимирович

– председатель Техтинского сельского Совета депутатов

Белыничского района

Рынейская

Ирина Николаевна

– председатель Бобруйского городского Совета депутатов

3

Семеняко

Валентин Михайлович

– председатель Постоянной комиссии Палаты представителей

Национального собрания Республики Беларусь по

государственному строительству, местному

самоуправлению и регламенту

Сивец

Сергей Михайлович

– председатель Постоянной комиссии Совета Республики

Национального собрания Республики Беларусь по

образованию, науке, культуре и социальному развитию

Татаринович

Владислав Викентьевич

– председатель Постоянной комиссии Совета Республики

Национального собрания Республики Беларусь по

экономике, бюджету и финансам

Трубило

Геннадий Алексеевич

– Министр жилищно-коммунального хозяйства
2

Урбан

Игорь Геннадьевич

– председатель Лепельского районного Совета депутатов

Хоменко

Сергей Николаевич

– заместитель Председателя Совета Республики

Национального собрания Республики Беларусь

Цуран

Артем Николаевич

– председатель Минского городского Совета депутатов

Шехтер

Татьяна Валентиновна

– председатель Кормянского районного Совета депутатов

Якубицкая

Наталья Викторовна

– председатель Минского областного Совета депутатов, член

Совета Республики Национального собрания Республики

Беларусь
______________________________

2
 С ее (его) согласия.